
CON.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL CONSORZIO 
 
 

  N. 43/2015 – Ufficio Area Tecnica 
 
 

OGGETTO: NOMINA COMPONENTI ÈQUIPE AFFIDI DEL CONSORZIO 
 
 

IL DIRETTORE DEL CONSORZIO 
 
 

Con i poteri: 

- dell’art. 107 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267; 

- degli art. 4, comma 2 e 17 del D.Lgs. 30/03/2001 n. 165; 

- dell’art. 27 del vigente Statuto Consortile; 

vista la Legge 08/11/2001 n. 328 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato 
di interventi e servizi sociali"; 

vista la L.R. 08/01/2004 n. 1 “Norme per la realizzazione del sistema regionale integrato di 
interventi e servizi sociali e riordino della legislazione di riferimento”; 

premesso che l’ASL TO3 e gli Enti Gestori delle funzioni socio-assistenziali riconoscono 
l’alto valore sociale dell’affidamento famigliare, quale forma di solidarietà espressa attraverso 
un’azione di volontariato e, quindi, si impegnano ad organizzare i servizi e le iniziative in modo 
flessibile per rispettare i tempi e le organizzazioni famigliari dei volontari stessi; 

 premesso, altresì, che il Con.I.S.A. ha sottoscritto un Protocollo d’Intesa, in materia di 
affidamenti famigliari di minori, con l’ASL TO3 e gli Enti Gestori afferenti al territorio della ex 
ASL5 e che tale accordo prevede, tra l’altro, la costituzione di un Gruppo di lavoro affidi – 
distrettuale (di seguito denominato Èquipe Affidi), composto da Psicologi dell’UOS di Psicologia 
dell’Età Evolutiva e da Assistenti Sociali/Educatori professionali referenti per l’affido per il proprio 
territorio e ne definisce i compiti;  

preso atto che il Con.I.S.A. intende sperimentare nuove forme di affido familiare e 
strategie di supporto ai nuclei famigliari con figli minori, in difficoltà, attraverso l’attivazione del 
Progetto denominato “Volàno” – Progetto sperimentale di promozione, attivazione e sostegno 
dell’affidamento familiare; 

rilevato che il Consorzio intende individuare, a tali fini, 2 unità di personale, con qualifica di 
Assistente Sociale, da assegnare all’Èquipe affidi; 

 preso atto che nel corso dell’anno 2014 era stata inviata una lettera, a firma del Direttore, 
a tutte le Assistenti Sociali del Con.I.S.A. con la quale si chiedeva loro di comunicare la propria 
disponibilità a far parte dell’Èquipe Affidi del Consorzio; 

 preso atto delle manifestazioni di interesse pervenute da parte delle Assistenti Sociali 
Paola Bertolini e Viola Boccalatte 

 

 



 
DETERMINA 

1) di nominare, quali componenti dell’Èquipe Affidi del Con.I.S.A., le Assistenti Sociali Paola 
Bertolini e Viola Boccalatte; 

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa.  

 

 
Susa,   31/03/2015 
 

IL DIRETTORE 
F.to Anna BLAIS 

 
 
 
 
 
 

CHIARA\ARCHIVIO\Direttore\Det.Nomina Componenti Equipe Affidi.doc 
 


